
PCの差込口・入出力端子の確認はお済みですか ?
特に、Microsoft Surface シリーズ・Apple 社製品は接続用差込口を
必ずご確認いただき、適切な変換アダプターをご持参ください。
また音声ケーブルが必要な方は事前にお申し出ください。

PCは外部インターネット接続が可能な設定になっていますか ?
PCのセキュリティー設定によっては、外部機器や外部インターネット回線に接続できな
い場合がございます。詳細は貴社システムご担当者様にご確認ください。

会場レイアウトのお打ち合わせはお済みですか ?
人数と内容に合わせた最適なレイアウトを事前にご準備させていただきます。

会場への事前発送物のご手配はお済みですか ?
利用日、利用団体名、利用会場をご記入いただき【元払（発払）】　ご利用日の前日の着
指定でお送りください。
土日 /祝日も営業しておりますが、臨時休館となる場合もございますので、発送時には
事前にご連絡いただけますようお願い申し上げます。
また、ご利用後は、発送代行も承ります（着払い・請求書払い可）。

ご飲食・会場備品などのご手配はお済みですか ?
直前では、間に合わない場合もございますので、一週間前までに必要な備品類を、お知
らせください。
ご飲食は、最低発注数・金額が業者により異なりますので、HPのケータリングページを
ご確認のうえ、ご連絡ください。

上記以外にもご不明な点などございましたら、お気軽に各施設にお問合せください。

本番一週間前の

5つのチェックポイント
当日慌てないために

LANケーブル用ポート
（ネットワークポート）

LANケーブル用ポート がない場合、
LAN変換用のアダプターを、必ずご持参ください

USB Type-A USB Type- C USB Type-A USB Type- C
接続用差込口を必ずご確認いただき、
適切なアダプターをご持参ください

1

2

3

4

5


